07.12.2022 799

В соответствии с частью 7 статьи 168 Трудового кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные

командировки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками работников Администрации

Суксунского городского округа и работниками ее отраслевых

(функциональных) подразделений, обладающих правами юридического лица,

утверждённое постановлением Администрации Суксунского городского округа

от 18.05.2022 № 284 «Об утверждении Положения о порядке и размерах

возмещения расходов, связанных со служебными командировками работникам

Администрации Суксунского городского округа и работникам ее отраслевых

(функциональных) подразделений, обладающих правами юридического лица»

изменение, изложив пункт 16 в следующей редакции:

«16. Расходы по найму жилого помещения (за исключением случая, когда

направляемому в служебную командировку работнику предоставляется

бесплатное жилое помещение), подтвержденные документально, возмещаются

в размере фактических расходов, но не более 2000 (двух тысяч) рублей в сутки,

в Москве и Санкт-Петербурге не свыше 3000 (трех тысяч) рублей в сутки.

При командировках главы городского округа - главы Администрации

Суксунского городского округа, заместителей главы Администрации

О внесении изменений в Положение о
порядке и размерах возмещения
расходов, связанных со служебными
командировками работников
Администрации Суксунского
городского округа и работниками ее
отраслевых (функциональных)
подразделений, обладающих правами
юридического лица, утверждённое
постановлением Администрации
Суксунского городского округа от
18.05.2022 № 284

2

Суксунского городского округа, руководителей отраслевых (функциональных)

подразделений Администрации Суксунского городского округа расходы по

найму жилого помещения, подтвержденные документально, возмещаются в

размере фактических расходов, но не выше 5000,00 (пяти тысяч) рублей в

сутки, в Москве и Санкт –Петербурге не выше 7000,00 (семи тысяч) рублей в

сутки.

При отсутствии документов, подтверждающих расходы по найму жилого

помещения возмещение расходов, производится в размере 12 рублей в сутки.».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Суксунского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

управляющего делами Администрации Суксунского городского округа С.М.

Лопатина.

И.о. главы городского округа –

главы Администрации Суксунского

городского округа                                                                                В.П. Бунакова